Договор складского хранения № _______
г. Кемерово                                                                                                         __.___.2021

Общество с ограниченной ответственностью «АртВэй» (ООО «АртВэй») именуемое в дальнейшем «Хранитель», в лице директора Усовой Ксении Андреевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________ именуемое в дальнейшем "Клиент", в лице директора _____________________, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о ниже следующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Хранитель обязуется на условиях, установленных настоящим договором, принимать на хранение передаваемые ему Клиентом товары.

1.2.Товаром в целях настоящего договора именуются: ______________________.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ХРАНИТЕЛЯ.
2.1.1. Хранитель обязан принимать от Клиента товар на хранение с момента заключения настоящего договора.

2.1.2. Хранитель принимает товар на хранение и выдает его на складе, находящемся по адресу: 650070, г.Кемерово, ул. Тухачевского 54Б

2.1.3. Условия хранения товара: в сухом отапливаемом помещении при естественной влажности при температуре выше 5 градусов С.

2.1.4. Для того чтобы обеспечить сохранность переданных на хранение товаров Хранитель обязан принять все меры, предусмотренные законом, нормативными актами, настоящим договором, а также все меры, соответствующие обычаям делового оборота и существу обязательств по хранению, в том числе свойствам переданного на хранение товара.

2.1.5. Хранитель при приеме товара на хранение производит осмотр товаров и определяет соответствие фактического количества и внешнего состояния товара данным, отраженным в товарной накладной, уведомлении о приемке или иным документом поставщика (грузоотправителя).

По окончании осмотра товаров Хранитель выдает Клиенту акт приема-передачи.
Выдача акта приема-передачи означает проведение Хранителем всех действий по приему товара на хранение, включая проверку количества и внешнего состояния товара.

В случае обнаружения несоответствия количества передаваемого на хранение товара по документации Клиента, либо повреждений внешней упаковки, либо несанкционированного вскрытия упаковки, Хранитель составляет Акт о выявленных расхождениях по количеству и недостатках по качеству (Приложение 3), отражает выявленные отклонения и повреждения в Акте и в сопроводительных документах (во всех экземплярах). Хранитель и Клиент обязаны подписать составленный Акт.

2.1.6. Отпуск товарно-материальных ценностей находящихся на хранении производится Хранителем по акту о возврате ТМЦ при предъявлении Клиентом доверенности на получение товарно-материальных ценностей или иного согласованного сторонами документа (подписанного уполномоченными лицами Клиента, заверенного печатью Клиента) с указанием наименования товара, количество товара подлежащего выдаче.

2.1.7. Для отпуска товара третьим лицам, Клиент в письменной форме путем направления по факсу или электронной почте Уведомления об отгрузке по форме, приведенной в Приложении №2 к настоящему договору, извещает Хранителя о наименовании и количестве Товара, ориентировочном сроке его отгрузки и наименовании лица или грузоперевозчика, в адрес которых необходимо отгрузить указанный Товар. Передача товара третьим лицам оформляется путем проставления в Уведомлении об отгрузке подписи и печати Хранителя и подписи лица, получившего Товар.

2.1.8. Хранитель обязан возвратить Клиенту те товары, которые были переданы на хранение, и в том состоянии, в каком они были приняты на хранение.

2.1.9. Хранитель обеспечивает надлежащую охрану товаров на основании имеющегося договора.

2.1.10. Хранитель не вправе без согласия Клиента пользоваться переданным на хранение товаром, а равно предоставлять возможность пользования им третьим лицам.

2.1.11.Хранитель не вправе без согласия Клиента передавать товар на хранение третьему лицу, за исключением случаев, когда он вынужден к этому силой обстоятельств в интересах Клиента и лишен возможности получить его согласие.

О передаче товара на хранение третьему лицу Хранитель обязан незамедлительно уведомить Клиента. При этом Хранитель отвечает за действия третьего лица, которому он передал товар на хранение, как за свои собственные.

2.1.12.Хранитель собственными силами за счет Клиента обеспечивает выполнение погрузочно-разгрузочных работ, как при приемке товаров на хранение, так и при их возврате.

2.1.13.Хранитель обязан предоставлять Клиенту возможность проверять, осматривать, обмерять и пересчитывать хранимые товары и принимать меры, необходимые для обеспечения сохранности товаров.

2.1.14.За дополнительную плату и по согласованию с Клиентом Хранитель оказывает следующие виды услуг:

- оказание помощи в сортировке, отборке и упаковке товара;
- механическая загрузка/выгрузка фур;

- ручная выгрузка/загрузка товара;
- размножение необходимых документов и другие услуги;
Стоимость услуг приведена в Приложении № 1.
2.1.15. Хранитель обязуется предоставлять Клиенту Отчѐт о движении товарно-материальных ценностей в местах хранения ежемесячно вместе с Актом выполненных работ, а также по запросу клиента в течении одного рабочего дня с момента запроса.

2.2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ КЛИЕНТА.
2.2.1. Производит передачу товара на хранение отдельными партиями в течение срока действия настоящего договора.

2.2.2. Оплачивает услуги Хранителя в порядке, установленным разделом 3 настоящего договора.

2.2.3. Вправе в любое время забрать часть или весь товар со склада Хранителя при условии оплаты услуг по хранению товара.

2.2.4. Доставка товара производится средствами и за счет Клиента.

2.2.5. На территории Хранителя работники Клиента обязаны соблюдать действующие правила внутреннего распорядка, а также Правила по охране труда технике безопасности, Правила противопожарной безопасности и требования экологии.

2.2.6. Клиент обязан уведомить Хранителя о приемке/отгрузке товара за 24 часа.
2.2.7. Клиент обязан предоставлять Хранителю информацию:

2.2.7.1. О точном названии и единице измерения по каждой номенклатурной единице товара, передаваемого на хранение, во избежание разночтений или дублирования номенклатурных единиц у Клиента и Хранителя.

2.2.7.2. Об особенностях хранения, перемещения, погрузо-разгрузочных работах товара.

3. РАСЧЕТЫ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Оплата по настоящему договору производится, по согласованию сторон, в безналичном порядке без НДС.

3.2. Клиент производит платежи, согласно Приложению №1 к настоящему договору, являющемуся его неотъемлемой частью. Оплата производится ежемесячно, путем причисления денежных средств с расчетного счета Клиента на расчетный счет Хранителя не позднее 5-го числа месяца, следующего за месяцем выполнения работ и услуг, но не позднее отгрузки последнего  товара со склада Хранителя.
3.3. Хранитель имеет право по согласованию сторон изменить цены на оказываемые услуги с учетом фактических затрат и индексом потребительских цен на услуги с уведомлением об этом Клиента за 30 дней до повышения цен на услуги.

3.4. Если в течении 30 дней стороны не согласовали новую цену, то Хранитель в праве отказать клиенту в оказании услуги, цена по которой не согласована.

3.5. Не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным, Хранитель направляет Клиенту Акт выполненных работ.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Хранитель не несет ответственности за недостачу, брак (порчу) товара, поступившего в его адрес и отгруженного Клиенту в не нарушенной упаковке изготовителя при условии надлежащего хранения.

Под надлежащим хранением Стороны договорились понимать хранение товаров в согласованных Сторонами условиях, а также хранение товаров в согласованном Сторонами Положении.

4.2. В случае ненадлежащего хранения товара или не сохранности по вине Хранителя, Хранитель отвечает:

* за утрату и недостачу товара – в размере стоимости утраченного или недостающего товара;

* за повреждение товара – в размере суммы, на которую понизилась его стоимость. Стоимость товара определяется по ценам, указанным в акте приема-передачи.
4.3. В случае обнаружения одной из Сторон утраты, недостачи или повреждения товара (включая, ухудшение качества товара) обнаружившая их Сторон, должна незамедлительно уведомить другую Сторону об этом в течение 24 часов. По результатам совместного обследования товара в течение 24 часов Стороны составляют акт, в котором указывают количество утраченного (поврежденного или недостающего) товара;
При повреждении товара к акту должен быть прикреплен фотоотчет с видом повреждений данного товара.

После подписания акта Сторонами, Клиент представляет претензию Хранителю в срок 3-х рабочих дней. Хранитель возмещает стоимость товара указанную в акте в течение 30-ти рабочих дней.

4.4. В случае нарушения сроков оплаты по настоящему договору, Клиент выплачивает пени из расчѐта 0,5% от суммы долга в сутки. Хранитель в праве удерживать товар Клиента в рамках суммы долга. В случае систематической просрочки оплаты за услуги Хранитель имеет право в одностороннем порядке досрочно расторгнуть договор.

4.5. Ответственность сторон в иных случаях определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2022 г.

Если за 30 дней до срока окончания действия договора ни одна из сторон не уведомила другую о желании расторгнуть договор, то договор автоматически продлевается на каждый следующий календарный год. Настоящий договор может быть изменен только по обоюдному соглашению сторон, путем составления дополнительных соглашений.

5.2. Любая из сторон в праве расторгнуть договор, уведомив за 30 дней вторую сторону, при этом договор будет расторгнут, если ни одна из сторон не имеет перед другой не исполненных обязательств.

6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Все споры, связанные с исполнением настоящего договора решаются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензий – 30 дней с момента их поступления. При невозможности решения спора сторонами в претензионном порядке, спор решается в арбитражном суде Кемеровской области.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Стороны могут установить иные способы и формы оплаты, дополнительные требования по согласованию сторон.

7.2. Клиент с условиями хранения ознакомлен и претензий не имеет.

7.3. Документы, переданные посредством факсимильной связи, электронной почты имеют полную юридическую силу, однако это не освобождает стороны от обязательства передать оригиналы этих документов противной стороне в течение 30 дней. В случае не передачи оригиналов документов, сторона, нарушившая указанное обязательство, несет риск убытков, связанных с отсутствием у противной стороны оригиналов документов.

7.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.5. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.

7.6. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах – по одному экземпляру у каждой Стороны.

8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	Хранитель:

 ООО «АртВэй»

Юридический и фактический адрес: 650070, Кемерово ул. Тухачевского 54б, литера Е, оф. 212
ИНН/КПП 4205377245/420501001
Ф-Л СИБИРСКИЙ ПАО БАНК "ФК ОТКРЫТИЕ"

БИК 045004867
р/с 40702810202430001647
К/с 30101810250040000867
ОГРН 1194205003574
Директор ООО «АртВэй»

__________________ Усова К.А.

	Клиент:

	Приложение № 1

 к Договору складского
хранения № ____  от __.__.2019
Стоимость услуг:

1. Хранение на складе 1 стандартного паллето/места (1,2 м*0,8м) - 50 руб. в сутки. Если для хранения (или обработки) паллето-места требуется больше 1 м2, то хранение рассчитывается из расчета 50 р/м2.
2. Прием/выдача 1 паллета - 100 руб./1 операция
3. ПРР ручные 1 места до 30 кг - 30 руб./операция
4. ПРР ручные 1 места от 30 до 50 кг - 50 руб./операция
5. Сортировка товара по заказам:

-мелкоштучный товар – 1 руб./единица;

-прочий товар -15 руб/единица

6. Паллетирование товара 300 руб./паллет

7. Предоставление паллета – 600 руб.

8. Предоставление упаковочных материалов для мелкоштучного товара – 30 руб.

9. Работа склада после 17.00,  в выходные, праздничные дни – по согласованию.

10. Полная документальная обработка грузов в месяц (до 50 комплектов документов) – 5000 руб./мес.

Примечание:

 Время работы склада: с 9:00 до 17:00 без обеда; суббота, воскресенье - выходной.

Хранитель_____________________                                 Клиент____________________

Приложение №2

к  договору складского хранения № ______  от __.__.2019
УВЕДОМЛЕНИЕ ОБ ОТГРУЗКЕ №______
Настоящим письмом уведомляем Вас об отгрузке в адрес __________________________________________________________________________________ (наименование грузополучателя)

следующего Товара с Вашего склада:
	№
п/п
	Наименование
	Количество к отгрузке
	Ед.изм

	ИТОГО:

	Дата отгрузки:___________

Клиент_________________

М.П.
	Товар отгружен__________
Хранитель_______________

М.П.
	Товар получен______________
Грузополучатель____________

М.П.

Хранитель_____________________                                Клиент____________________

Приложение № 3 к
Договору складского
хранения № _____  от __.__.2019
А К Т

выявления расхождений по количеству и недостатках по качеству товара, передаваемого на хранение.

"_____"_________20__ г.

Место составления акта _________________________________________

Время составления акта _________________________________________

Комиссия в составе ________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, должность, место работы)

Наименование Хранителя____________________________________________

Наименование и адрес отправителя (изготовителя) _____________________

Наименование и адрес Перевозчика ___________________________________

Дата и номер транспортной накладной________________________________

Условия хранения груза на складе получателя до составления акта

__________________________________________________________________

Состояние товара в момент осмотра продукции

 ______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
	№№

	Наименование

	Количество на хранении, учетных ед.

	Количество недостачи учетных единиц товара
	Описание недостатков по качеству

	Цена учетной единицы, руб.

	Стоимость, руб.

Подробное описание выявленной недостачи, либо недостатков по качеству ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Заключение комиссии о характере выявленной недостачи, либо недостатков по качеству в продукции и причинах их возникновения
 __________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________

Члены комиссии предупреждены об ответственности за подписание акта, содержащего данные, не соответствующие действительности,

Подписи членов комиссии:

1. ____________________
2. ____________________

3. ____________________
4. ____________________

Хранитель__________________                                           Клиент___________________

6